ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №145 от 17.09.2012г.

О       приватизации      нежилого      помещения,

расположенного по  адресу: Иркутская область

г.  Усолье  -  Сибирское,      проспект    Красных партизан,   д.  44,   общая   площадь  526,2 кв.м., посредством преимущественного права выкупа

Во исполнение Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая заявление Закрытого акционерного общества «Надежда-Фарм» (далее – ЗАО «Надежда-Фарм») о соответствии  условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское от  28.01.2010 г. № 2/5, положением о порядке учета и управления муниципальным имуществом г. Усолье-Сибирское от 28.01.2010 г. № 5/5, Положением о приватизации муниципального имущества города Усолье-Сибирское от 30.11.2010г. №141/5, решением городской Думы от 12.07.2012г. №21/6 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Усолье-Сибирское на 2012 год»:

1. Утвердить      решение      комиссии   от   12.09.2012г.  №1  о  приватизации

муниципального имущества - Аптека № 223, назначение: нежилое, общая площадь 526,2 кв.м., этаж 1, Подвал №1, номера на поэтажном плане 1-21, 23-25 на поэтажном плане 1 этажа, 12,13 – подвал, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, просп. Красных партизан, д.44  (далее по тексту - «Объект недвижимости»), (Приложение №1).

2.    Отделу      имущественных      отношений     комитета     по      управлению

муниципальным имуществом администрации города Усолье - Сибирское:

2.1. Обеспечить  публикацию  решения об условиях приватизации Объекта недвижимости в десятидневный срок со дня подписания  настоящего  распоряжения.

2.2. Направить ЗАО «Надежда-Фарм» копию решения об условиях приватизации Объекта недвижимости, проект договора купли-продажи (3 экз.) в десятидневный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

2.3. Обеспечить заключение договора купли-продажи Объекта недвижимости в тридцатидневный срок со дня получения   проекта договора.

3. Распоряжение от 13.09.2010г. №175 «О приватизации нежилого помещения в долевую собственность, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, проспект Красных партизан, д.44, посредством преимущественного права выкупа»  отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Приложение   № 1   к  распоряжению комитета

                                                             по  управлению  муниципальным  имуществом

администрации    города   Усолье  -  Сибирское

№145  от   17.09.2012г.

Решение об условиях приватизации
(выписка из протокола от 12.09.2012г. №1)

1. Предмет приватизации: Аптека № 223, назначение: нежилое, общая площадь 526,2 кв.м., этаж 1, Подвал №1, номера на поэтажном плане 1-21, 23-25 на поэтажном плане 1 этажа, 12,13 – подвал, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, просп. Красных партизан, д.44 (далее «Объект недвижимости»).

ЗАО «Надежда-Фарм» является арендатором  Объекта недвижимости на основании договора аренды от 18.10.2004г. №805. На момент подачи заявления о приобретении Объекта недвижимости задолженность по арендной плате за нежилое помещение отсутствовала.

2. Предоставить ЗАО «Надежда-Фарм» преимущественное право на приобретение арендуемого Объекта недвижимости.

3. Рыночная стоимость Объекта недвижимости – 2 027 000 (Два миллиона двадцать семь тысяч) руб. без учета НДС,  согласно Отчету №284-08.12/н «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости», составленному ООО «ОКФ «САМИ» 17.08.2012г.
4. Порядок оплаты: в рассрочку на три года. Платежи осуществляются ежемесячно равными долями. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставлена рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования в официальном печатном издании «Усольская городская газета» распоряжения о приватизации нежилого помещения. Первый платеж производится Арендатором в течение 10 банковских дней со дня подписания проекта договора купли-продажи Объекта недвижимости.

Председатель КУМИ администрации города Усолье-Сибирское Е.В. Ожиганова
РАСПОРЯЖЕНИЕ №146 от 17.09.2012г.

О       приватизации      нежилого      помещения,

расположенного по  адресу: Иркутская область

г.  Усолье  -  Сибирское,      проспект    Красных партизан,   д.  44,   общая   площадь  297,2 кв.м., посредством преимущественного права выкупа

Во исполнение Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая заявление Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Интертрейд» (далее – ООО «Восток-Интертрейд») о соответствии  условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское от  28.01.2010 г. № 2/5, положением о порядке учета и управления муниципальным имуществом г. Усолье-Сибирское от 28.01.2010 г. № 5/5, Положением о приватизации муниципального имущества города Усолье-Сибирское от 30.11.2010г. №141/5, решением городской Думы от 12.07.2012г. №21/6 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Усолье-Сибирское на 2012 год»:

1. Утвердить      решение      комиссии   от   12.09.2012г.  №2  о  приватизации

муниципального имущества - Аптека № 223, назначение: нежилое, общая площадь 297,2 кв.м., этаж 1, Подвал №1, номера на поэтажном плане 22 - на поэтажном плане 1 этажа, 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,14 – подвал, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, просп. Красных партизан, д.44 (далее по тексту - «Объект недвижимости»), (Приложение №1).

2.    Отделу      имущественных      отношений     комитета     по      управлению

муниципальным имуществом администрации города Усолье - Сибирское:

2.1. Обеспечить  публикацию  решения об условиях приватизации Объекта недвижимости в десятидневный срок со дня подписания  настоящего  распоряжения.

2.2. Направить ООО «Восток-Интертрейд» копию решения об условиях приватизации Объекта недвижимости, проект договора купли-продажи (3 экз.) в десятидневный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

2.3. Обеспечить заключение договора купли-продажи Объекта недвижимости в тридцатидневный срок со дня получения   проекта договора.

3. Распоряжение от 13.09.2010г. №175 «О приватизации нежилого помещения в долевую собственность, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, проспект Красных партизан, д.44, посредством преимущественного права выкупа»  отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Приложение   № 1  к  распоряжению  комитета

                                                             по управлению   муниципальным  имуществом

администрации   города   Усолье  -  Сибирское

№146   от 17.09.2012г.

Решение об условиях приватизации
(выписка из протокола от 12.09.2012г. №2)

1. Предмет приватизации: Аптека № 223, назначение: нежилое, общая площадь 297,2 кв.м., этаж 1, Подвал №1, номера на поэтажном плане 22 - на поэтажном плане 1 этажа, 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,14 – подвал, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, просп. Красных партизан, д.44 (далее «Объект недвижимости»).

ООО «Восток-Интертрейд» является арендатором  Объекта недвижимости на основании договора аренды от 11.11.2004г. №696. На момент подачи заявления о приобретении Объекта недвижимости задолженность по арендной плате за нежилое помещение отсутствовала.

2. Предоставить ООО «Восток-Интертрейд» преимущественное право на приобретение арендуемого Объекта недвижимости.

3. Рыночная стоимость Объекта недвижимости – 1 005 000 (Один миллион пять тысяч) руб. без учета НДС,  согласно Отчету №285-08.12/н «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости», составленному ООО «ОКФ «САМИ» 17.08.2012г.
4. Порядок оплаты: в рассрочку на три года. Платежи осуществляются ежемесячно равными долями. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставлена рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования в официальном печатном издании «Усольская городская газета» распоряжения о приватизации нежилого помещения. Первый платеж производится Арендатором в течение 10 банковских дней со дня подписания проекта договора купли-продажи Объекта недвижимости.

Председатель КУМИ                                                                              Е.В. Ожиганова